
 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PLATEBNÍCH SLUŽBÁCH č. XX 
(dále jen Smlouva) uzavřena mezi  

Oportio Pay s.r.o. , IČO: 05149584, se sídlem Doudlebská 1699/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku 
pod sp. zn. C 258941 vedená u Městského soudu v Praze, zastoupená jednatelem Lukášem Novákem, s emailem pro 
komunikaci: info@oportio.cz 

(dále jen jako „Oportio Pay“)  

a 

Jméno a příjmení/název:  
Bydliště/sídlo:  
Korespondenční adresa:  
RČ/IČO.:   
Datum narození:  
Místo narození: 
E-mail:   
Telefon:  
Státní občanství: 

Země původu:  
 
 
Daňový domicil: 
Číslo OP/pas: 
Platný do:  
Vystaven kým: 
 
 

 
Zastoupený/á 
Jméno a příjmení:  
RČ/IČO.:   
Datum narození:  
Na základě:  
 
 

Státní občanství: 
Země původu: 
Daňový domicil: 
Číslo OP/pas: 
Platný do:  
Vystaven kým: 

(dále jen jako „klient“)  

 

Bankovní spojení klienta: 

Název banky Měna Číslo účtu (IBAN) Kód banky 

                        

                        

                        
 
Jako první je uveden identifikační účet klienta, ze kterého bude provedena identifikační platba.  
Klient čestně prohlašuje, že všechny uvedené účty jsou zřízeny na jméno/název klienta v záhlaví a uvedené informace jsou 
správné a úplně.          ANO x NE 
Klient čestně prohlašuje, že si vědom, že v případě nepravdivého prohlášení nebo uvedení nesprávných informací jdou 
případné vzniklé škody k jeho tíži. Zároveň bere na vědomí, že v případě změny bankovního účtu je povinen/a tuto změnu 
společnosti Oportio Pay, a.s. oznámit nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy nastala tato změna. 
 
1. Předmět Smlouvy 

1.1. Obchodní korporace Oportio Pay se zavazuje provádět pro Klienta platební služby dle aktuální nabídky, zejména 
bezhotovostní platební transakce dle § 3 odst. 1 písm. c) zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku (dále jen „ZPS“), dle 
platebních příkazů Klienta a za dále sjednaných podmínek (dále jen „platební transakce“). Oportio Pay prohlašuje, že ji 
k této činnosti opravňuje platné povolení k výkonu činnosti poskytovatele platebních služeb malého rozsahu ze dne 27. 
7. 2016, vydané Českou národní bankou. 

1.2. Součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Oportio Pay (dále jen „VOP“) a Ceník, které jsou přílohou 
této Smlouvy a se kterými se Klient řádně seznámil, což potvrzuje podpisem Smlouvy níže. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Oportio Pay se zavazuje provést pro Klienta platební služby podle jeho pokynů a za předem dohodnutých podmínek. 
Oportio Pay není povinna od Klienta přijmout platební příkaz a s Klientem sjednat platební transakci, pokud není 
dostatečně určitý či nejsou splněny smluvní podmínky. 

2.2. Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že v souvislosti se Smlouvou Oportio Pay nebo jí smluvně zavázaná třetí osoba, 
a to i v zahraničí, shromažďuje, zpracovává a uchovává jeho osobní údaje, včetně rodného čísla, v rozsahu potřebném 

Rámcová služba o platebních službách  1/3 



 
pro uplatňování práv a plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, a tuto činnost bude vykonávat po celou dobu jejího 
trvání, resp. trvání právních vztahů vyplývajících nebo vztahujících se ke Smlouvě. Oportio Pay se zavazuje dodržovat 
všechny povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a z nařízení EU 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Klient dává 
Oportio Pay souhlas k zasílání e-mailových a listovních obchodních sdělení spojených s nabídkou finančních či jiných 
služeb. Klient může tento souhlas kdykoliv telefonicky či písemně odvolat. 

2.3. Klient prohlašuje, že jím zaslané finanční prostředky nepocházejí z výnosů trestné činnosti a účelem uzavíraných 
platebních transakcí není snaha o legalizaci výnosů z trestné činnosti či podpora nebo financování terorismu. V případě 
zjištění nepravdivosti tohoto prohlášení je Oportio Pay oprávněna vypovědět Smlouvu či od ní odstoupit. 

2.4. Oportio Pay neodpovídá klientovi za ztrátu, případně škodu, která mu vznikla v důsledku rizik platebních transakcí, 
v důsledku okolností, které jsou mimo kontrolu Oportio Pay nebo jsou ze strany Oportio Pay neovlivnitelné (vyšší moc). 

3. Komunikace smluvních stran 

3.1. Komunikace Oportio Pay s Klientem při sjednávání platební transakce probíhá standardně elektronicky, může probíhat i 
osobně nebo telefonicky, vždy však s elektronickým potvrzením platební transakce. E-mailová korespondence bude ze 
strany Oportio Pay odesílána na e-mailovou adresu Klienta uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo sdělenou jiným 
způsobem. Oportio Pay komunikuje s Klientem prostřednictvím osob určených Klientem a oprávněných uzavírat 
platební transakce jeho jménem.  

3.2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně si bez zbytečného odkladu oznámit veškeré změny, které mohou mít vliv na 
plnění povinností dle Smlouvy, například změny kontaktních údajů, změnu osob oprávněných jednat za smluvní stranu, 
změnu osob oprávněných uzavírat platební transakce dle Smlouvy, změny politické exponovanosti ap. 

4. Společná a závěrečná ustanovení 

4.1. Smlouva vzniká a nabývá účinnosti jejím uzavřením dle čl. III VOP a je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má 
platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4.2. Klient podpisem Smlouvy prohlašuje a souhlasí, že mu Oportio Pay předala znění Smlouvy a VOP s dostatečným 
předstihem před podpisem rámcové smlouvy, čímž byla splněna povinnost poskytnout Klientovi informace dle § 132 a 
násl. ZPS a další zákonem stanovené předsmluvní informace. 

4.3. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou; smluvními stranami je ujednáno, že po dobu účinnosti této rámcové Smlouvy 
lze provádět platební transakce. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli ze smluvních 
stran bez uvedení důvodu. V případě výpovědi Smlouvy ze strany Klienta skončí výpovědní doba měsíc po podání 
písemné výpovědi. V případě výpovědi Smlouvy ze strany Oportio Pay činí výpovědní doba dva měsíce od podání 
písemné výpovědi Klientovi. 

4.4. Smlouva spolu s VOP, Ceníkem a jejími přílohami a veškerými platebními transakcemi tvoří jediný smluvní celek. Tato 
Smlouva a jednotlivé platební transakce, uzavřené na jejím základě, představují jediný smluvní vztah. Nesplnění 
jakéhokoli závazku v souvislosti s kteroukoliv sjednanou platební transakcí, uzavřenou na základě této Smlouvy, 
znamená porušení závazků podle Smlouvy jako celku. 

4.5. Oportio Pay je oprávněna VOP jednostranně měnit, a to zejména v návaznosti na změny právních předpisů, zavádění 
nových služeb, změnu způsobu poskytování služeb apod. Oportio Pay v takovém případě Klienta upozorní na změnu 
VOP e-mailovou zprávou zaslanou na e-mailovou adresu Klienta uvedenou v záhlaví rámcové Smlouvy, která bude 
obsahovat text nových VOP, v předstihu alespoň 2 měsíce před nabytím účinnosti. Za změnu se nepovažuje oprava 
chyb. Klient se zavazuje s novým zněním VOP seznámit. Pokud Klient písemně nesdělí Oportio Pay svůj nesouhlas s 
navrhovanými změnami VOP nejpozději den před účinností navrhované změny, pak platí, že takto oznámené změny 
jsou pro Klienta závazné ode dne uveřejnění na internetových stránkách. Pokud Klient odmítne návrh Oportio Pay na 
změnu Smlouvy, má právo přede dnem, kdy mají VOP nabýt účinnosti, bezplatně a s okamžitou účinností vypovědět 
Smlouvu. 

4.6. Jakékoli ujednání o smluvní pokutě obsažená v této Smlouvě nemají vliv na právo poškozené strany požadovat v plné 
výši náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, pro které byla smluvní pokuta sjednána. 

4.7. Smluvní strany po přečtení Smlouvy výslovně prohlašují, že Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle a 
že jsou plně svéprávní, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy.  

4.8. Klient prohlašuje, že je majitelem finančních prostředků a nástrojů, které budou použity k poskytnutí služby, že tyto 
nepocházejí z trestné činnosti a neslouží k financování terorismu a byly nabyty v souladu s právními předpisy. 

 
 
 
 
  
 

Rámcová služba o platebních službách  2/3 



 

za klienta  za Oportio Pay s.r.o. 

 
 
 

 

_______________________ 
klient / zástupce klienta 
 
 

________________________ 
dne a v  

 

 
 
________________________ 
Lukáš Novák, jednatel  
 
 
________________________ 
dne a v 

 
         

Rámcová služba o platebních službách  3/3 


